

## **SELSKABS- OG PRESSEMEDDELELSE**

Gabriel Holding A/S  
CVR nr.: 58 86 87 28  
Kvartalsrapport, 3 kvartaler 2023/24  
(1. oktober 2023 – 30. juni 2024)

---

### **Gabriel Holding A/S – tre kvartaler af regnskabsåret 2023/24**

**Gabriel Holding A/S leverer stigende omsætning og primært resultat (EBIT) i 3. kvartal af regnskabsåret 2023/24 og fastholder de opjusterede forventninger.**

#### **Udvalgte nøgletal og kommentarer:**

- Koncernens totalomsætning blev 699,9 mio. kr. (715,2 mio. kr.)
  - I tredje kvartal blev omsætningen 230,9 mio. kr. (223,2 mio. kr.).
- Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) blev 57,7 mio. kr. (53,9 mio. kr.)
  - I tredje kvartal blev EBITDA 22,7 mio. kr. (9,5 mio. kr.)
- Resultat af primær drift (EBIT) blev 19,1 mio. kr. (18,2 mio. kr.)
  - I tredje kvartal blev EBIT 8,6 mio. kr. (-2,9 mio. kr.)
- Resultat før skat blev 7,2 mio. kr. (7,2 mio. kr.)
  - I tredje kvartal blev resultat før skat 6,0 mio. kr. (-6,2 mio. kr.)
- Pengestrøm fra periodens drift er positiv med 29,2 mio. kr. (15,1 mio. kr.)
- Overskudsgraden (EBITDA) blev 8,2% (7,5%)
- Overskudsgraden (EBIT) blev 2,7% (2,5%)
- Afkastningsgraden (ROIC) blev 4,4% (1,7%)
- I en særskilt meddelelse offentliggjort den 5. august 2024 beskrev selskabet, at der lanceres ny vækststrategi, hvor udviklingen af forretningsenhederne Gabriel Fabrics og SampleMaster intensiveres. Samtidig igangsættes carve-out af koncernens FurnMaster-enheder.

---

Gabriel Holding A/S  
Hjulmagervej 55  
DK-9000 Aalborg  
Tlf.: +45 9630 3117  
Kontaktperson: CEO Anders Hedegaard Petersen

## Forventninger til hele året 2023/24

Ledelsen opjusterede årets forventninger den 15. april 2024 til en omsætning på 880-930 mio. kr. og et primært resultat (EBIT) på 8-15 mio. kr.

Efter 9 måneder fastholdes disse forventninger. Både omsætning og primært resultat (EBIT) forventes at blive realiseret i den høje ende af det udmeldte interval.

Årets forventninger er fortsat behæftet med en stor grad af usikkerhed primært som følge af de fortsatte geopolitiske udfordringer, ligesom den internationale efterspørgsel udfordres af risici vedr. inflation og usikkerhed omkring renteutviklingen

Hovedtal mio. DKK	KONCERN				
	2023/24 9 mdr.	2022/23 9 mdr.	2023/24 3. kvartal	2022/23 3. kvartal	2022/23 Hele året
Nettoomsætning	<b>699,9</b>	715,2	<b>230,9</b>	223,2	931,2
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	<b>57,7</b>	53,9	<b>22,7</b>	9,5	64,3
Resultat af primær drift (EBIT)	<b>19,1</b>	18,2	<b>8,6</b>	-2,9	15,9
Resultatandel joint venture	<b>0,1</b>	0,5	<b>0,6</b>	0,4	0,4
Finansiering netto	<b>-12,0</b>	-11,4	<b>-3,2</b>	-3,7	-13,8
Resultat før skat	<b>7,2</b>	7,2	<b>6,0</b>	-6,2	2,6
Skat	<b>-3,4</b>	-3,8	<b>-2,6</b>	0,7	-6,9
Periodens resultat	<b>3,7</b>	3,4	<b>3,4</b>	-5,5	-4,3
Balancesum	<b>832,3</b>	815,1			813,8
Egenkapital	<b>331,6</b>	332,8			326,6
Investeret kapital	<b>593,6</b>	567,9			580,7
Arbejdskapital	<b>310,6</b>	301,9			299,3
Pengestrøm fra driftsaktivitet	<b>29,2</b>	15,1	<b>11,4</b>	18,4	26,5
Investeringer i materielle aktiver	<b>10,5</b>	16,3	<b>2,0</b>	7,4	23,7
Af- og nedskrivninger	<b>38,7</b>	35,7	<b>14,1</b>	-12,4	48,3
Nøgletal:					
Bruttomargin, %	<b>35,7</b>	33,5	<b>37,3</b>	32,6	33,3
Overskudsgrad (EBIT), %	<b>2,7</b>	2,5	<b>3,7</b>	-1,3	1,7
Afkastningsgrad (ROIC), %	<b>4,4</b>	1,7	<b>5,9</b>	-4,4	2,7
Resultat pr. aktie (EPS), kr.	<b>2,6</b>	2,4	<b>7,1</b>	-11,7	-2,3
Egenkapitalforrentning, %	<b>1,5</b>	1,3	<b>4,1</b>	-6,4	-1,3
Børskurs, ultimo, kr.	<b>260</b>	388			306
Price earnings (PE), kr.	<b>99,3</b>	161,8	<b>36,5</b>	-33,0	-133,6
Soliditet, %	<b>39,8</b>	40,8			40,1
Antal medarbejdere (gens. for perioden)	<b>1.205</b>	1.250	<b>1.179</b>	1.202	1.242
Heraf produktionsmedarbejdere	<b>858</b>	884	<b>838</b>	839	877

Gabriel Holding A/S  
Hjulmagervej 55  
DK-9000 Aalborg  
Tlf.: +45 9630 3117  
Kontaktperson: CEO Anders Hedegaard Petersen

## Koncernens salgsaktiviteter og omsætningsudvikling

Det er ledelsens vurdering at den globale efterspørgsel efter polstrede erhvervsmøbler som forventet faldt i de tre første kvartaler.

Som følge heraf justerede ledelsen strategien fra eksekvering med en konstant stigende indsats til i regnskabsåret 2023/24 at reducere koncernens omkostninger.

Tilpasningerne har primært påvirket koncernens administrative stab og generelle eksterne omkostninger, mens salgs- og udviklingsorganisationen generelt er uændret og aktivitetsniveauet opretholdt.

Koncernens omsætning faldt i årets tre kvartaler med 2% og blev 699,9 mio. kr. mod 715,2 mio. kr. i samme periode sidste år.

I de første 3 kvartaler af regnskabsåret er der realiseret vækst i koncernens globale tekstilforretning, medens de møbelpolstrende enheder (FurnMaster), som forventet, har realiseret en reduceret omsætning.

I tredje kvartal blev omsætningen 230,9 mio. kr. (223,2 mio. kr.) svarende til en stigning på 3%. Omsætningsvæksten er realiseret som følge af vækst i alle tre forretningsområder og på trods af fortsat lavkonjunktur.

Forventningerne til regnskabsåret 2023/24 blev opjusteret til en omsætning på 880-930 mio. kr. den 15. april 2024 i en separat selskabsmeddelelse.

Efter 9 måneder er disse forventninger uændrede.

## Koncernens indtjening

Koncernens realiserede bruttomargin blev i årets tre første kvartaler 35,7% (33,5%). Stigningen henføres primært til gennemførte besparelser, generelle produktivitetsforbedringer samt forskydninger i produktmixet.

Andre eksterne omkostninger steg med 8% til 75,7 mio. kr. mod 69,9 mio. kr. sidste år. Stigningen henføres primært til huslejeomkostninger, til de showrooms, der blev tilført i regnskabsåret 2022/23, samt omkostninger ved overførsel af produktion fra Screen Solutions (England) til FurnMaster fabrikkerne.

Personaleomkostningerne steg med 1% til 117,9 mio. kr. mod 116,4 mio. kr. i samme periode sidste år. Antallet af medarbejdere (gennemsnit for de første 9 måneder), der indregnes under personaleomkostninger, udgjorde 347 mod 366 i samme periode sidste år. Ultimo juni udgjorde antallet af medarbejdere 340 mod 360 på samme tidspunkt sidste år.

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) blev i årets første 9 måneder 57,7 mio. kr. (53,9 mio. kr.), mens det i tredje kvartal blev 22,7 mio. kr. (9,5 mio. kr.)

Resultat af primær drift (EBIT) blev 19,1 mio. kr. mod 18,2 mio. kr. i samme periode sidste år, mens det i tredje kvartal blev 8,6 mio. kr. (-2,9 mio. kr.).

Resultatandelen fra det 49% ejede farveri UAB Scandye i Litauen blev 0,1 mio. kr. mod 0,5 mio. kr. i samme periode sidste år.

Koncernens nettofinansieringsomkostning blev 12,0 mio. kr. mod 11,4 mio. kr. i samme periode sidste år.

Periodens resultat før skat blev 7,2 mio. kr. mod 7,2 mio. kr. i samme periode sidste år.

Periodens samlede resultat efter skat blev 3,7 mio. kr. mod 3,4 mio. kr. i samme periode sidste år.

## **Balance og pengestrøm**

Koncernens samlede balancesum udgør 832,3 mio. kr. mod 815,1 mio. kr. pr. 30. september 2023.

Pengestrømmen fra periodens drift er positiv med 29,2 mio. kr. mod 15,1 mio. kr. i samme periode sidste år. Forbedring af koncernens pengestrømme er et centralt indsatsområde, og der forventes yderligere forbedring i løbet af regnskabsåret.

Koncernens arbejdskapital udgør 310,6 mio. kr. pr. 30. juni 2024 mod 301,9 mio. kr. pr. 30. september 2023.

Leasingforpligtelserne er steget fra 53,1 mio. kr. til 61,5 mio. kr. som følge af forlængelse af lejeaftale for en af selskabets fabrikker.

De samlede investeringer udgør 10,5 mio. kr. mod 16,3 mio. kr. i samme periode sidste år.

Pr. 30. juni 2024 udgør egenkapitalen 331,6 mio. kr. mod 332,8 mio. kr. pr. 30. september 2023.

## **Særlige forhold efter balancedagen**

I en særskilt meddelelse offentliggjort den 5. august 2024 beskrev selskabet, at der lanceres ny vækststrategi, hvor udviklingen af forretningsenhederne Gabriel Fabrics og SampleMaster intensiveres.

Samtidig igangsættes carve-out af koncernens FurnMaster-enheder.

Efterhånden som processen skrider frem vil ledelsen dele oplysninger herom.

## **Forventninger til hele året 2023/24**

Ledelsen opjusterede årets forventninger den 15. april 2024 til en omsætning på 880-930 mio. kr. og et primært resultat (EBIT) på 8-15 mio. kr.

Efter 9 måneder fastholdes disse forventninger. Både omsætning og primært resultat (EBIT) forventes at blive realiseret i den høje ende af det udmeldte interval.

Årets forventninger er fortsat behæftet med en stor grad af usikkerhed primært som følge af de fortsatte geopolitiske udfordringer, ligesom den internationale efterspørgsel udfordres af risici vedr. inflation og usikkerhed omkring renteutviklingen.

## Resultatopgørelse for perioden 01.10.2023 – 30.06.2024 – ej revideret (t.kr.)

KONCERN					
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23	2022/23
	9 mdr.	9 mdr.	3. kvartal	3. kvartal	Året
<b>Nettoomsætning</b>	<b>699.890</b>	715.211	<b>230.903</b>	223.193	931.153
Andre driftsindtægter	1.204	855	330	227	1.019
Vareforbrug	-449.697	-475.349	-144.882	-150.491	-620.995
Andre eksterne omkostninger	-75.688	-69.918	-25.340	-23.441	-91.190
Personaleomkostninger	-117.906	-116.393	-38.305	-39.747	-154.842
Andre driftsomkostninger	-72	-489	-9	-291	-889
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-38.673	-35.692	-14.118	-12.382	-48.325
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>19.059</b>	18.225	<b>8.580</b>	-2.932	15.929
Andel af resultat efter skat i joint venture	111	455	577	380	398
Finansielle indtægter	326	153	95	-	641
Finansielle omkostninger	-12.335	-11.598	-3.288	-3.655	-14.394
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.161</b>	7.235	<b>5.964</b>	-6.207	2.575
Skat af periodens resultat	-3.449	-3.836	-2.596	657	-6.903
<b>Periodens resultat</b>	<b>3.712</b>	3.399	<b>3.368</b>	-5.550	-4.329

## Totalindkomstopgørelse for perioden 01.10.2023 – 30.06.2024 – ej revideret (t.kr.)

KONCERN					
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23	2022/23
	9 mdr.	9 mdr.	3. kvartal	3. kvartal	Året
<b>Periodens resultat</b>	<b>3.712</b>	3.399	<b>3.368</b>	-5.550	-4.329
<b>Anden totalindkomst</b>					
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder	1.166	-13.061	868	-380	-10.936
Skat af anden totalindkomst	164	4.020	-161	15	3.415
Anden totalindkomst efter skat	1.330	-9.041	707	-365	-7.521
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b>5.042</b>	-5.642	<b>4.075</b>	-5.915	-11.850

**Balance pr. 30.06.2024 – ej revideret (t.kr.)**

**Aktiver**

<b>KONCERN</b>			
	<b>2023/24</b>	2022/23	2022/23
	<b>30.06.24</b>	30.06.23	30.09.23
<b>Langfristede aktiver</b>			
Immaterielle aktiver:			
Goodwill	<b>51.228</b>	50.698	51.228
Erhvervede produktteknologiske aktiver	<b>4.614</b>	6.439	6.035
Kunderelationer	<b>3.289</b>	5.488	4.783
Igangværende udviklingsprojekter	<b>12.932</b>	15.965	18.513
Afsluttede udviklingsprojekter	<b>24.182</b>	16.513	16.677
Software	<b>8.076</b>	7.026	7.087
	<b>104.321</b>	102.129	104.323
Materielle aktiver:			
Grunde og bygninger	<b>95.115</b>	93.995	94.256
Indretning af lokaler	<b>16.519</b>	17.078	17.339
Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar	<b>64.660</b>	69.490	69.661
Leasing aktiver	<b>61.539</b>	45.931	53.075
	<b>237.833</b>	226.494	234.331
Andre langfristede aktiver:			
Kapitalandele i joint venture	<b>32.099</b>	32.351	32.294
Udskudte skatteaktiver	<b>23.365</b>	23.945	23.227
	<b>55.464</b>	56.296	55.521
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<b>397.618</b>	384.919	394.175
<b>Kortfristede aktiver</b>			
Varebeholdninger	<b>230.652</b>	228.066	223.832
Tilgodehavender	<b>145.690</b>	125.637	139.847
Periodeafgrænsningsposter	<b>19.082</b>	19.124	16.174
Aktiver under salg	<b>1.139</b>	1.189	1.226
Likvide beholdninger	<b>38.154</b>	56.177	38.506
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<b>434.717</b>	430.193	419.584
<b>Aktiver i alt</b>	<b>832.335</b>	815.112	813.760

**Balance pr. 30.06.2024 – ej revideret (t.kr.)**

**Passiver**

<b>KONCERN</b>			
	<b>2023/24</b>	2022/23	2022/23
	<b>30.06.24</b>	30.06.23	30.09.23
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	<b>37.800</b>	37.800	37.800
Reserve for valutakursreguleringer	<b>-11.404</b>	-14-254	-12.737
Overført resultat	<b>305.227</b>	309.243	301.518
Foreslået udbytte	-	-	-
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>331.623</b>	332.789	326.581
<b>Forpligtelser</b>			
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Udskudt skat	<b>11.872</b>	9.215	12.031
Kreditinstitutter	<b>34.365</b>	37.119	36.324
Leasingforpligtelser	<b>46.457</b>	30.440	35.711
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>92.694</b>	76.774	84.066
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Kreditinstitutter	<b>313.723</b>	323.812	309.787
Leasingforpligtelser	<b>17.254</b>	14.707	18.164
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<b>50.320</b>	37.701	40.392
Gæld til joint venture	<b>3.739</b>	1.783	1.259
Selskabsskat	-	-	-
Anden gæld	<b>22.856</b>	27.500	33.512
Periodeafgrænsningsposter	<b>126</b>	46	-
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>408.018</b>	405.549	403.113
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>500.712</b>	482.323	487.179
<b>Passiver i alt</b>	<b>832.335</b>	815.112	813.760



## Egenkapitalopgørelse (t.kr.)

	Aktie- kapital	Reserve for valuta- kursreg.	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
<b>2023/24</b>					
<b>Egenkapital 01.10.2023</b>	<b>37.800</b>	<b>-12.734</b>	<b>301.515</b>	<b>0</b>	<b>326.581</b>
<b>Totalindkomst for perioden</b>					
Periodens resultat	-	-	3.712	-	3.712
<b>Anden totalindkomst</b>					
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder	-	1.166	-	-	1.166
Skat af anden totalindkomst	-	164	-	-	164
Anden totalindkomst i alt	-	1.330	-	-	1.330
<b>Totalindkomst i alt for perioden</b>	<b>-</b>	<b>1.330</b>	<b>3.712</b>	<b>-</b>	<b>5.042</b>
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Udloddet udbytte	-	-	-	-	-
<b>Transaktioner med ejere i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Egenkapital 30.06.2024</b>	<b>37.800</b>	<b>-11.404</b>	<b>305.227</b>	<b>0</b>	<b>331.623</b>
<b>2022/23</b>					
<b>Egenkapital 01.10.2022</b>	<b>37.800</b>	<b>-5.213</b>	<b>305.844</b>	<b>20.318</b>	<b>358.749</b>
<b>Totalindkomst for perioden</b>					
Periodens resultat	-	-	3.399	-	3.399
<b>Anden totalindkomst</b>					
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder	-	-13.061	-	-	-13.061
Skat af anden totalindkomst	-	4.020	-	-	4.020
Anden totalindkomst i alt	-	-9.041	-	-	-9.041
<b>Totalindkomst i alt for perioden</b>	<b>-</b>	<b>-9.041</b>	<b>3.399</b>	<b>-</b>	<b>-5.642</b>
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Udloddet udbytte	-	-	-	-20.318	-20.318
<b>Transaktioner med ejere i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-20.318</b>	<b>-20.318</b>
<b>Egenkapital 30.06.2023</b>	<b>37.800</b>	<b>-14.254</b>	<b>309.243</b>	<b>-</b>	<b>332.789</b>

## Pengestrømsopgørelse

KONCERN			
(t.kr.)	2023/24 9 mdr.	2022/23 9 mdr.	2022/23 Året
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>			
Resultat efter skat	3.712	3.399	-4.329
Udbytte fra joint venture	306	142	142
Regulering for ikke-likvide poster:			
Af- og nedskrivninger	38.673	35.692	48.325
Gevinst og tab ved afhændelse af langfristede aktiver	-463	-53	-119
Andel af resultat efter skat i joint venture	-111	-455	-398
Finansielle poster	12.009	11.445	13.753
Skat af årets resultat	3.449	3.836	6.903
<b>Pengestrøm fra primær drift før ændring i arbejdskapital og skat</b>	<b>57.575</b>	54.006	64.277
Ændring i varebeholdninger	-6.221	9.914	14.918
Ændring i tilgodehavender	-4.890	16.192	8.121
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	258	-27.754	-17.896
Betalte renter	-11.731	-9.620	-14.386
Modtagne renter	131	235	116
Betalt selskabsskat	-5.970	-27.863	-28.641
	<b>29.152</b>	15.110	26.509
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>			
Tilgang immaterielle aktiver	-8.356	-10.847	-15.913
Køb af materielle aktiver	-10.502	-16.288	-23.710
Salg af materielle aktiver	2.506	909	4.862
	<b>-16.352</b>	-26.226	-34.762
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>			
<u>Fremmedfinansiering:</u>			
Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-1.951	-1.841	-2.587
Afdrag på leasingforpligtelse	-14.846	-14.856	-21.088
<u>Aktionærer:</u>			
Betalt udbytte	-	-20.318	-20.317
	<b>-16.797</b>	-37.015	-43.992
<b>Ændring i likvide beholdninger</b>	<b>-3.998</b>	-48.131	-52.245
Likvide beholdninger/bankgæld, primo	-171.123	-116.162	-116.162
Kursregulering af likvide beholdninger/bankgæld	-282	-3.198	-2.715
<b>Likvide beholdninger/bankgæld, ultimo</b>	<b>-175.402</b>	-167.491	-171.122
<b>Sammensætter sig således:</b>			
Likvide beholdninger	38.154	56.177	38.506
Træk på kreditfacilitet pengeinstitut	-213.556	-223.668	-209.628
	<b>-175.402</b>	-167.491	-171.122

## NOTER TIL REGNSKABET

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsregnskaber" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2022/23. Årsrapporten for 2022/23 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

### 2 Skøn og estimater

Udarbejdelsen af halvårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af delårsrapporten som ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2022/23, og der henvises derfor til note 25 i årsrapporten for 2022/23.

### 3 Segmenter

(t.kr.)	KONCERN				
	2023/24 9 mdr.	2022/23 9 mdr.	2023/24 3. kvartal	2022/23 3. kvartal	2022/23 Året
<b>Nettoomsætning</b>					
Tekstil	697.464	712.814	230.058	222.384	927.921
Kontorudlejning	5.655	5.514	1.915	1.875	7.415
Eliminering	-3.229	-3.117	-1.070	-1.066	-4.183
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>699.890</b>	<b>715.211</b>	<b>230.903</b>	<b>223.193</b>	<b>931.153</b>
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>					
Tekstil	17.510	16.760	7.973	-3.416	13.741
Kontorudlejning	1.549	1.465	607	484	2.188
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>19.059</b>	<b>18.225</b>	<b>8.580</b>	<b>-2.932</b>	<b>15.929</b>